

Madsen & Madsen A/S

Viskum Skovvej 3, 8830 Tjele
CVR-nr. 14 92 32 09

Årsrapport for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 22

Selskabet

Madsen & Madsen A/S
Viskum Skovvej 3
8830 Tjele
Telefon: 51 42 18 36
Hjemsted: Tjele
CVR-nr.: 14 92 32 09
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

Direktion

Mogens Madsen

Bestyrelse

Anni Arhndt Nysom
Per Arhndt Madsen
Mogens Madsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Hvidbjerg Bank

Modervirksomhed

Enesto Holding ApS, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19 for Madsen & Madsen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tjele, den 1. december 2019

Direktionen

Mogens Madsen

Bestyrelsen

Anni Arhndt Nysom

Per Arhndt Madsen

Mogens Madsen

Til kapitalejeren i Madsen & Madsen A/S

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i ejendomsudlejning og konsulentvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Afkastkravene, der ligger til grund for den fastlagte dagsværdi for selskabets ejendomme udgør mellem 7,25-9,25%, hvilket efter ledelsens skøn er udtryk for det gældende markedsniveau i det pågældende geografiske område.

Ledelsen gør samtidig opmærksom på, at værdiansættelse af investeringsejendomme altid er forbundet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten i årets er øget i forhold til sidste år. De finansielle omkostninger er reduceret som følge af aftale med selskabets pengeinstitut om rentefrihed i en begrænset periode. Der er ligeledes af aftale med pengeinstituttet om afdragsfrihed i en kortere periode.

I slutningen af regnskabsåret har selskabet solgt sit varelager til et søsterselskab, hvilket der er sket betaling af i det nye regnskabsår

Selskabet har netop indgået aftale om omlægning af et prioritetslån til afdragsfrihed i 10 år, hvilket vil styrke den likviditetsmæssige situation væsentligt.

Der gøre fortsat tiltag for at få øget udlejningen af selskabets ejendomme.

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.18 - 31.05.19 udviser et resultat på DKK -19.796 mod DKK -926.284 for tiden 01.06.17 - 31.05.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.540.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets drifts- og likviditetsmæssige situation er forbedret markant som følge af pengeinstituttets nuværende rente- og afdragsfrihed, ligesom omlægningen af et prioritetslån til afdragsfrihed vil styrke likviditeten markant

Selskabets største lejemål står fortsat stort set tomt, og det er fortsat ikke lykkedes at finde

nye lejere. Ledelsen er fortsat i proces med at sælge to af selskabets ejendomme samt et grundstykke. Derudover søges tomme lejemål løbende udlejet, og ledelsen forventer, at nogle af selskabets lejemål vil blive udlejet i det kommende regnskabsår.

Det er fortsat ledelsens forventning, at alle eller flere af ovenstående forhold realiseres i det kommende regnskabsår, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et mindre positivt resultat før dagsværdireguleringer af investeringsejendomme i det kommende regnskabsår, idet ledelsen fortsat forsøger at genudleje de tomme lejemål.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2018/19 DKK	2017/18 DKK
	Bruttofortjeneste	145.681	110.369
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.091.575
	Resultat af primær drift	145.681	-981.206
	Finansielle indtægter	0	6.531
3	Finansielle omkostninger	-164.477	-215.609
	Resultat før skat	-18.796	-1.190.284
	Skat af årets resultat	-1.000	264.000
	Årets resultat	-19.796	-926.284
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-19.796	-926.284
	I alt	-19.796	-926.284

AKTIVER		31.05.19	31.05.18
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	7.548.000	7.548.000
4	Materielle anlægsaktiver i alt	7.548.000	7.548.000
	Anlægsaktiver i alt	7.548.000	7.548.000
	Råvarer og hjælpematerialer	0	449.609
	Varebeholdninger i alt	0	449.609
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.500	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	205.143	0
	Andre tilgodehavender	32.063	10.506
	Periodeafgrænsningsposter	14.111	20.159
	Tilgodehavender i alt	264.817	30.665
	Omsætningsaktiver i alt	264.817	480.274
	Aktiver i alt	7.812.817	8.028.274

PASSIVER		31.05.19	31.05.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-496.460	-476.664
	Egenkapital i alt	3.540	23.336
	Hensættelser til udskudt skat	232.000	231.000
	Hensatte forpligtelser i alt	232.000	231.000
5	Ansvarlig lånekapital	300.000	300.000
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.513.507	3.737.224
5	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.855.197	1.675.251
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.668.704	5.712.475
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	225.000	340.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.259.129	1.136.841
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.621	139.315
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	211.522
	Deposita	58.700	46.700
	Selskabsskat	0	4.884
	Anden gæld	242.123	182.201
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.908.573	2.061.463
	Gældsforpligtelser i alt	7.577.277	7.773.938
	Passiver i alt	7.812.817	8.028.274

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.06.17 - 31.05.18		
Saldo pr. 01.06.17	500.000	449.620
Forslag til resultatdisponering	0	-926.284
Saldo pr. 31.05.18	500.000	-476.664
Egenkapitalopgørelse for 01.06.18 - 31.05.19		
Saldo pr. 01.06.18	500.000	-476.664
Forslag til resultatdisponering	0	-19.796
Saldo pr. 31.05.19	500.000	-496.460

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets drifts- og likviditetsmæssige situation er forbedret markant som følge af pengeinstituttets nuværende rente- og afdragsfrihed, ligesom omlægningen af et prioritetslån til afdragsfrihed vil styrke likviditeten markant

Selskabets største lejemål står fortsat stort set tomt, og det er fortsat ikke lykkedes at finde nye lejere. Ledelsen er fortsat i proces med at sælge to af selskabets ejendomme samt et grundstykke. Derudover søges tomme lejemål løbende udlejet, og ledelsen forventer, at nogle af selskabets lejemål vil blive udlejet i det kommende regnskabsår.

Det er fortsat ledelsens forventning, at alle eller flere af ovenstående forhold realiseres i det kommende regnskabsår, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet med fortsat drift for øjendsæt oplysninger om going concern.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Afkastkravene, der ligger til grund for den fastlagte dagsværdi for selskabets ejendomme udgør mellem 7,25-9,25%, hvilket efter ledelsens skøn er udtryk for det gældende markedsniveau i det pågældende geografiske område.

Ledelsen gør samtidig opmærksom på, at værdiansættelse af investeringsejendomme altid er forbundet med usikkerhed.

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	12.932	1.869
Øvrige finansielle omkostninger	151.545	213.740
I alt	164.477	215.609

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.06.18	7.115.545
Kostpris pr. 31.05.19	7.115.545
Dagsværdireguleringer pr. 01.06.18	432.455
Dagsværdireguleringer pr. 31.05.19	432.455
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.19	7.548.000

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene. Selskabet har desuden anvendt en vurderingsmand til fastsættelsen af dagsværdien af to af selskabets investeringsejendomme.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 533 og afkastkrav i intervallet 7,25-9,25%. Afkastkravet for den enkelte ejendom er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter svarende til budgetterede lejeindtægter på t.DKK 394. For ikke udlejede arealer er der anvendt en forventet lejeindtægt på DKK 360.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommene i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.05.19	Gæld i alt 31.05.18
Ansvarlig lånekapital	0	300.000	300.000	300.000
Gæld til realkreditinstitutter	225.000	2.418.000	3.738.507	4.009.224
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.288.000	1.855.197	1.743.251
I alt	225.000	4.006.000	5.893.704	6.052.475

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en restløbetid på 31 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 4, i alt t.DKK 124.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets gæld til kreditinstitut. Kautionen er ulimiteret. Moderselskabets gæld til omfattede kreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 0.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 3.739, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 6.000.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.836, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 7.548. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ejendomsomkostninger og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, bil-drift, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Investerings ejendomme afskrives ikke.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursgevinster på gældsforpligtelser.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiel omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.